

TỈNH ỦY HÀ GIANG
BAN TUYÊN GIÁO
BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
TÌM HIỂU NGHỊ QUYẾT

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Giang, ngày 09 tháng 5 năm 2022

*
Số 94-KH/BTC

KẾ HOẠCH
tổng kết và trao giải Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu
Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh
lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025

Thực hiện Kế hoạch số 84-KH/BTGTU, ngày 21/3/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Hà Giang về tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025 (*viết tắt Cuộc thi*);

Ban Tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025 ban hành Kế hoạch tổng kết và trao giải Cuộc thi, cụ thể như sau:

I - MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thông qua tổng kết và trao giải Cuộc thi, tạo thành phong trào lớn, tuyên truyền sâu rộng về nội dung, ý nghĩa, sự cần thiết của việc tìm hiểu và triển khai thực hiện hiệu quả các nghị quyết của Đảng; cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên, các tầng lớp nhân dân tiếp tục tích cực nghiên cứu, nắm chắc nghị quyết của Đảng, góp phần đưa nghị quyết vào cuộc sống.

- Ghi nhận, tôn vinh những tập thể, cá nhân tích cực, có nhiều thành tích xuất sắc tham gia Cuộc thi; là kết quả thiết thực chào mừng kỷ niệm 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2022).

2. Yêu cầu

Công tác tổng kết đảm bảo thời gian, trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả; tạo ấn tượng sâu sắc đối với nhận thức tư tưởng, chính trị của cán bộ, đảng viên, các tầng lớp nhân dân trong và ngoài tỉnh.

II - NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Nội dung

- Văn nghệ chào mừng.
- Ôn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Báo cáo kết quả Cuộc thi bằng video clip.
- Tọa đàm về Cuộc thi.
- Phát biểu của Thường trực Tỉnh ủy.
- Công bố, trao giải thưởng và kết thúc.

2. Thời gian, hình thức, địa điểm

- **Thời gian:** Từ 8h00' - 9h30', ngày 18/5/2022 (*thứ Tư*).
- **Hình thức:** Tổ chức trực tiếp; thực hiện livestream trên fanpage của Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Hà Giang, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.
- **Địa điểm:** Hội trường lớn Tỉnh ủy.

3. Thành phần mời dự

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội khoá XV tỉnh Hà Giang.
- Đại diện thường trực các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Đảng bộ tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo các ban, sở, ngành; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; lãnh đạo các cơ quan báo chí tỉnh; các đồng chí báo cáo viên cấp tỉnh.
- Cơ quan thường trú Thông tấn xã Việt Nam tại Hà Giang; Văn phòng đại diện Báo Nhân dân tại Hà Giang; phóng viên đại diện Báo Pháp luật Việt Nam thường trú trên địa bàn tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo ban tuyên giáo/tuyên huấn các đảng ủy: Công an, Quân sự, Biên phòng, Đảng ủy khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh; Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh.
- Các cá nhân đạt giải Cuộc thi.
- Ban Tổ chức Cuộc thi; Tổ soạn thảo câu hỏi - đáp án và Tổ Thư ký, giúp việc Cuộc thi.
- + Cán bộ, chiến sỹ Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Công an tỉnh; Biên phòng tỉnh (Mỗi đơn vị 30 người).
- + Tập thể Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

4. Ma kết

TỈNH ỦY HÀ GIANG
BAN TUYÊN GIÁO

**TỔNG KẾT VÀ TRAO GIẢI
CUỘC THI TRẮC NGHIỆM TRỰC TUYẾN
TÌM HIỂU NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI XIII CỦA ĐẢNG VÀ NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ TỈNH HÀ GIANG LẦN THỨ XVII, NHIỆM KỲ 2020-2025**

Hà Giang, ngày 18 tháng 5 năm 2022

III - TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị tốt các nội dung tổng kết, trao giải, phát hành công văn mời đại biểu; đảm bảo các điều kiện để buổi tổng kết và trao giải diễn ra thành công tốt đẹp.

- Thông báo danh sách cá nhân đạt giải theo tuần đến các địa phương, đơn vị (*Có danh sách gửi kèm*).

2. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy: Giúp bố trí Hội trường; cử cán bộ trực đảm bảo âm thanh, ánh sáng và các điều kiện cần thiết để buổi tổng kết và trao giải được diễn ra thành công tốt đẹp.

3. Đề nghị VNPT Hà Giang: Phối hợp, giúp đỡ cung cấp đường truyền internet tốc độ cao để phục vụ buổi livestream (phát trực tiếp) tại buổi tổng kết và trao giải Cuộc thi trên các nền tảng mạng xã hội: Facebook, Youtube...

4. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông: Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy xây dựng slide và thực hiện trình chiếu trực tiếp báo cáo và các nội dung khác trên màn hình led tại buổi tổng kết và trao giải Cuộc thi; chỉ đạo lấy nguồn từ Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh để phát livestream trên trang fanpage của Sở; đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về tổng kết và trao giải Cuộc thi trên các trang thông tin điện tử, trang mạng xã hội của các ban, sở, ngành, địa phương trong toàn tỉnh.

5. Đề nghị Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch

Chỉ đạo Đoàn Nghệ thuật tỉnh biểu diễn 04 tiết mục văn nghệ chào mừng với chủ đề ca ngợi tình yêu quê hương, đất nước, Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh và Chủ tịch Hồ Chí Minh.

6. Đề nghị Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Bộ Chỉ huy Quân sự, Công an tỉnh: Giúp lựa chọn, mời cán bộ, chiến sỹ của đơn vị đến dự buổi tổng kết và trao giải Cuộc thi (*mỗi đơn vị 30 người*).

7. Đề nghị thường trực các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Đảng bộ tỉnh

- Chỉ đạo thành lập Đoàn đại biểu dự tổng kết và trao giải Cuộc thi tại tỉnh; quan tâm, tạo điều kiện về ăn nghỉ, đi lại cho các cá nhân của địa phương, đơn vị đạt giải đến tham dự, nhận giải tại tỉnh.

- Báo cáo số lượng đại biểu, danh sách cá nhân đạt giải của địa phương, đơn vị về dự buổi tổng kết và trao giải Cuộc thi tại tỉnh (***Gửi về địa chỉ email hoangquan1983@gmail.com, số điện thoại 0914.448.234***)

8. Đề nghị các cơ quan báo chí tỉnh

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy xây dựng kịch bản, phóng sự, tổ chức livestream trực tiếp buổi tổng kết và trao giải Cuộc thi trên các trang mạng xã hội Facebook, Youtube... của Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Hà Giang, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.

- Cử phóng viên dự và đưa tin về buổi tổng kết và trao giải Cuộc thi.

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh chủ động phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thực hiện báo cáo tổng kết Cuộc thi bằng video clip (*thời gian duyệt video clip trước ngày 15/5/2022*); xây dựng kịch bản tọa đàm tại buổi tổng kết và trao giải Cuộc thi (*thời gian hoàn thành trước ngày 13/5/2022*).

Ghi chú: Tổ chức kiểm tra, chạy thử âm thanh, ánh sáng, đường truyền, trang thiết bị phục vụ tổ chức livestream và các điều kiện cần thiết phục vụ buổi tổng kết và trao giải, thời gian: ***14h30 phút ngày 17/5/2022.***

Ban Tổ chức Cuộc thi trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện hiệu quả.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (*báo cáo*),
- Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội khoá XV tỉnh Hà Giang.
- Các ban xây dựng đảng, Văn phòng Tỉnh ủy,
- Các ban, sở, ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,
- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Đảng bộ tỉnh,
- Ban tuyên giáo/tuyên huấn các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc,
- Các cơ quan báo chí tỉnh; đại diện các cơ quan báo chí Trung ương tại Hà Giang,
- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- Các phòng chuyên môn thuộc Ban,
- Lưu Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO TỈNH ỦY
Kiêm
TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

Vũ Mạnh Hà